

IV. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

I.

1. Zmiany w ciągu roku obrotowego wartości środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz długoterminowych aktywów (inwestycji) finansowych:

a) środki trwałe wartość początkowa:

w zł i gr.

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: nabycia, aktualizacji przemieszczenia, inne	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, aktualizacji przemieszczenia, inne	Stan na koniec roku obrotowego wartości początkowej
Środki trwałe razem:	311 914 091,73	6 857 789,23	3 461 133,98	315 310 746,98
z tego:				
1) grunty i p.w.u.g. -gr.0	137 401 819,79	4 131 734,44	120 276,01	141 413 278,22
2) budynki i budowle -gr.1-2	107 680 275,01	262 323,06	1 367 796,41	106 574 801,66
3) maszyny i urządzenia - gr.3-6	28 144 593,91	1 474 488,42	978 957,24	28 640 125,09
4) środki transportu - gr.7	13 184 751,77	229 343,00	120 637,45	13 293 457,32
5) pozostałe - gr.8	23 802 390,68	81 900,31	120 606,30	23 763 684,69
6) stado podstawowe - gr.9	1 700 260,57	678 000,00	752 860,57	1 625 400,00

4 394 057,50

b) umorzenia i aktualizacje środków trwałych:

w zł i gr.

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych (środków trwałych)	Dotychczasowe umorzenie na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: nabycia, aktualizacji przemieszczenia, inne	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, aktualizacji przemieszczenia, inne	Stan na koniec roku obrotowego
Umorzenie środków trwałych razem:	142 087 821,92	5 461 094,05	2 459 747,16	145 089 168,81
z tego:				
1) grunty i p.w.u.g. -gr.0	16 575 277,94	790 111,14	4 053,76	17 361 335,32
2) budynki i budowle -gr.1-2	86 719 876,41	2 246 938,75	975 245,55	87 991 569,61
3) maszyny i urządzenia - gr.3-6	24 632 447,94	1 216 054,93	968 900,04	24 879 602,83
4) środki transportu - gr.7	10 277 501,66	678 794,79	120 637,45	10 833 659,00
5) pozostałe - gr.8	23 438 247,88	206 652,01	120 606,30	23 524 293,59
6) stado podstawowe - gr.9	444 470,09	324 542,43	270 304,06	498 708,46

94

c) wartości niematerialne i prawne - wartość początkowa:

w zł i gr.

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: nabycia, aktualizacji przemieszczenia, inne	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, aktualizacji przemieszczenia, inne	Stan na koniec roku obrotowego wartości początkowej
Wartości niematerialne i prawne razem:	1 218 955,05	27 760,00	12 680,13	1 234 034,92
z tego:				
1) programy komputerowe	1 218 955,05	27 760,00	12 680,13	1 234 034,92
	-	-	-	-

d) umorzenia i aktualizacje wartości niematerialnych i prawnych:

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: nabycia, aktualizacji przemieszczenia, inne	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, aktualizacji przemieszczenia, inne	Stan na koniec roku obrotowego wartości początkowej
Wartości niematerialne i prawne razem:	1 218 955,05	1 156,67	12 680,13	1 207 431,59
z tego:				
1) programy komputerowe	1 218 955,05	1 156,67	12 680,13	1 207 431,59
	-	-	-	-

e) długoterminowe aktywa finansowe (inwestycje):

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: nabycia, aktualizacji przemieszczenia, inne	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, aktualizacji przemieszczenia, inne	Stan na koniec roku obrotowego wartości początkowej
Długoterminowe aktywa finansowe (inwestycje) razem:	98 170 509,64	98 432,79	-	98 268 942,43
z tego:				
1) udziały w jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	96 927 700,00	-	-	96 927 700,00
2) udziały w innych jednostkach	1 030 357,16	98 328,36	-	1 128 685,52
3) długoterminowe lokaty bankowe	212 452,48	104,43	-	212 556,91

2. Wartość gruntów użytkowanych wieczystość:

a) na początek roku	29 689 565,75
b) na koniec roku	32 919 925,92

3. Wartość początkowa nie amortyzowanych (nie umarzanych) środków trwałych, używanych na podstawie umów:

Wyszczególnienie	na początek roku	na koniec roku
a) najmu	-	-
b) dzierzawy	-	-
c) innych umów (leasingu)	-	-
d) razem	-	-

84

4. Wartość zobowiązań wobec budżetu Państwa lub Gminy z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli:

a) na początek roku	-
b) na koniec roku	-

5. Struktura źródeł pochodzenia funduszu podstawowego - statutowego:

Wyszczególnienie źródeł tworzenia (pochodzenia)	Wartość funduszu
Wartość funduszu podstawowego razem:	163 170 533,07
z tego:	
1) z utworzenia przez organ założycielski oraz z wyników działalności	163 170 533,07
2) fundusz podstawowy - statutowy	-
3) z aktualizacji środków trwałych	-

6. Informacje o funduszach: zapasowych i rezerwowych :

Wyszczególnienie funduszy	Wartość na początek roku	Zwiększenia w ciągu roku (wg tytułów):	Zmniejszenia w ciągu roku (wg tytułów):	Wartość na koniec roku
1) fundusz podstawowy z utworzenia przez organ założycielski	163 170 533,07	-		163 170 533,07
2) fundusz zapasowy	133 701,56	994,36	-	134 695,92
3) fundusz rezerwowy z aktualizacji wyceny	2 488 387,78	-	994,36	2 487 393,42
4) fundusz rezerwowy	105 335 528,64	3 217 630,07		108 553 158,71
5) błąd podstawowy	351 823,18		388 814,81	- 36 991,63

7. Propozycje podziału zysku bilansowego netto za rok obrotowy lub pokrycia straty bilansowej:

Wyszczególnienie	Kwota
a) propozycja podziału zysku bilansowego netto:	9 408 384,77
na zwiększenie funduszu statutowego	-
na zwiększenie funduszu rezerwowego	9 408 384,77
na nagrody i premie dla Dyrekcji i pracowników	
na fundusze specjalne	-
inne cele	-
b) propozycje pokrycia straty bilansowej netto :	-
w ciężar funduszu rezerwowego	-
	-

84

8. Informacje o stanie rezerw:

Wyszczególnienie rezerw	Wartość na początek roku	Zwiększenia w ciągu roku	Zmniejszenia: rozwiązanie, wykorzystanie	Wartość na koniec roku
Rezerwy razem:	4 595 688,17	2 719 740,94	1 981 338,89	5 334 090,22
z tego rezerwy:				
1) z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-	-	-
2) na świadczenia emerytalne i podobne	2 941 376,14	2 188 001,04	1 715 415,67	3 413 961,51
3) pozostałe długoterminowe	1 388 388,81	302 081,00	-	1 690 469,81
4) pozostałe - krótkoterminowe	265 923,22	229 658,90	265 923,22	229 658,90

9. Informacje o odpisach aktualizujących wartość należności:

Wyszczególnienie rezerw	Wartość na początek roku	Zwiększenia w ciągu roku	Zmniejszenia: rozwiązanie, wykorzystanie	Wartość na koniec roku
Odpisy aktualizujące należności razem:	305 081,31	38 298,89	105 075,99	238 304,21
z tego:				
1) należności od dłużników postawionych w stan likwidacji	71 122,96	-	-	71 122,96
2) należności od dłużników w przypadku oddalenia wniosku o ogłoszenie upadłości	-	-	-	-
3) należności kwestionowane przez dłużników	-	-	-	-
4) należności w równowartości kwot je podwyższających so do których uprzednio dokonano odpisów	-	-	-	-
5) należności przeterminowane lub nie o znacznym stopniu nieściągalności	233 958,35	38 298,89	105 075,99	167 181,25

10. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym do dnia bilansowego przewidywanym umową o okresie spłaty:

Wyszczególnienie zobowiązań	Razem zobowiązania na:		z tego zobowiązania pełne:							
	początek roku	koniec roku	do 1 roku:		powyżej 1 roku do 3 lat		powyżej 3 roku do 5 lat		powyżej 5 lat	
			początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku
Zobowiązania długoterminowe razem:	750 503,33	823 156,10	-	-	355 748,55	283 352,86	394 754,77	198 245,66	-	341 557,58
z tego:										
1) zobowiązania wobec jednostek kontrolowanych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2) zobowiązania wobec pozostałych jednostek z tego:	750 503,33	823 156,10	-	-	355 748,55	283 352,86	394 754,77	198 245,66	-	341 557,58
a) kredyty i pożyczki	729 253,44	457 189,33	-	-	355 748,55	265 450,43	373 544,88	190 738,90	-	-
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
c) inne zobowiązania finansowe	21 209,89	9 395,67	-	-	-	9 395,67	21 209,89	-	-	-
d) pozostałe zobowiązania długoterminowe	-	356 571,10	-	-	-	7 505,75	-	7 505,75	-	341 557,58

11.

Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych:

Wyszczególnienie	Stan (wartość) na:	
	początek roku	koniec roku
Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów działalności operacyjnej i kosztów finansowych: z tego z tytułu:	482 462,66	377 261,09
1) ubezpieczenia majątku	195 880,32	193 638,83
2) prenumerata prasy	3 279,09	939,95
4) dostęp do bazy danych, portali internetowych	35 872,47	13 285,83
6) koszty na rok następny	-	-
7) koszty konferencji w roku następnym	47 785,74	-
8) pozostałe	199 644,04	142 075,72
9) koszty finansowe z tytułu leasingu	-	27 320,76
Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów działalności operacyjnej i kosztów finansowych: z tego z tytułu:	-	-
1)	-	-
2)	-	-
3)	-	-
Przychody podlegające rozliczaniu w czasie: z tego z tytułu:	-	-
1) Inwestycje w gospodarstwach rolnych - ref. 60%	-	-
2) odszkodowania - naprawienie szkody	-	-
3)	-	-
Inne czynne i bierne rozliczenia międzyokresowe: z tego z tytułu:	19 794 059,68	23 557 722,89
1) wartość pwug	14 303 008,44	16 859 477,08
2) otrzymane dotacje na środki trwałe	1 133 382,32	1 096 823,82
3) otrzymana dotacja na granty, SPUB-y	4 197 534,61	5 445 420,46
4) pozostałe przychody przyszłych okresów	-	-
5) przeniesienie prawa własności ŚT	160 134,31	156 001,75

12.

Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku Jednostki (ze wskazaniem rodzaju):

Wyszczególnienie zobowiązań wg ich rodzajów	Forma zabezpieczenia	Stan (wartość) na:	
		początek roku	koniec roku
Zobowiązania razem:		212 000,00	550 000,00
z tego zobowiązania wg rodzajów:			
1) Kredyt inwestycyjny	hipoteka na nieruchomości	-	-
2) Kredyt inwestycyjny	hipoteka na nieruchomości	212 000,00	550 000,00
3) Kredyt inwestycyjny	zastaw rejestrowy na maszynach rolniczych	-	-
4) Kredyt obrotowy	cescja polisy ubezpieczeniowej	-	-
5) Kredyt obrotowy	zabezpieczenie na inwentarzu żywym	-	-

13.

Wykaz zobowiązań warunkowych:

Rodzaj zobowiązań, gwarancji, poręczeń	Stan (wartość) na:	
	początek roku	koniec roku
Zobowiązania warunkowe ogółem:	Kwoty bez rozstrzygnięcia	Kwoty bez rozstrzygnięcia

II.

1. Struktura rzeczowa i terytorialna (kraj, eksport) przychodów ze sprzedaży produktów, usług i towarów:

Przychody ze sprzedaży netto (bez VAT):	z tego:				
	w roku poprzednim		w roku obrotowym		
	sprzedaż krajowa	sprzedaż doUE	sprzedaż na eksport	sprzedaż krajowa	sprzedaż doUE
Razem przychody ze sprzedaży netto	61 175 331,18	310 543,29	-	69 763 514,69	969 986,12
z tego:					
1) produktów w tym:	49 274 367,65	310 543,29	-	57 052 800,34	969 986,12
a) roślinne	20 388 975,54	-	-	24 980 356,25	57 800,00
b) zwierzęce	4 941 041,94	-	-	5 746 798,89	-
c) przychody z dział. naukowej dotowanej i grantów	23 944 350,17	310 543,29	-	26 325 645,20	912 186,12
2) usług w tym:	11 792 156,56	-	-	12 541 005,38	-
a) opłaty hodowlane i licencyjne w ZD	-	-	-	-	-
b) działalność gospodarczą	6 712 476,86	-	-	8 630 118,39	-
c) naukowo-badawcze zlecone przez podmioty zewnętrzne	3 343 959,91	-	-	2 059 669,88	-
d) przychody wewnętrzne	1 735 719,79	-	-	1 851 217,11	-
3) towarów i materiałów w tym:	108 806,97	-	-	169 708,97	-
a) nasiona traw	-	-	-	121 587,47	-
b) pozostałe	108 806,97	-	-	48 121,50	-

2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe:

1) wysokość odpisów aktualizujących środki trwałe	rok poprzedni	rok obrotowy
	13 000,00	994,36
a) budynki - gr.I	-	-
b) budowle - gr.II	-	-
c) środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne	-	994,36
d) stado podstawowe	13 000,00	-
2) odpisów aktualizujących odpowiednio z następujących powodów:		
a) budynki - gr.I obora ZD Bonin		

3. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów razem:	rok poprzedni	rok obrotowy
	9 749,40	5 038,60
1) aktualizacja wartości produktów roślinnych	-	-
2) inwentarz żywy	270,00	-
3) Materiały (nawozy, środki chemiczne, pozostałe-zaleganie powyżej 1 roku)	9 479,40	5 038,60
4)	-	-
5)	-	-

4. Informacja o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym:

Rodzaje działalności	Przychody	Koszty	Wynik finansowy
1) Naukowo - badawcze	-	-	-
2) Produkcja zwierzęca	-	-	-
	-	-	-
	-	-	-
	-	-	-

5. Informacja o kosztach rodzajowych, w tym o kosztach wytworzenia produktów i usług na własne potrzeby

Wyszczególnienie kosztów	Koszty wg rodzajów za rok:	
	poprzedni	obrotowy
Razem koszty:	70 733 568,13	73 321 355,67
z tego:		
1) koszty operacyjne wg rodzajów:	70 149 196,54	72 591 204,76
a) amortyzacja	5 377 123,23	5 369 283,23
b) zużycie materiałów	17 795 489,25	22 514 593,23
c) zużycie energii	2 546 231,07	3 007 027,76
d) usługi obce	10 969 226,15	9 102 329,19
e) podatki i opłaty	2 453 570,52	2 393 098,93
f) wynagrodzenia	23 942 336,80	23 144 531,22
g) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	5 419 247,90	5 060 343,08
h) podróże służbowe	111 204,32	82 174,96
i) koszty reprezentacji i reklamy	12 960,97	6 728,57
j) pozostałe koszty rodzajowe	1 521 806,33	1 911 094,59
2) koszty wytworzenia produktów i usług na własne potrzeby	584 371,59	730 150,91

84

6. Koszty wytworzenia środków trwałych w budowie (na własne potrzeby)

Koszty wytworzenia środków trwałych w budowie (na własne potrzeby)	rok poprzedni	rok obrotowy
	429 737,62	29 810,38

7. Poniesione w roku obrotowym i planowane na rok następny nakłady na nie finansowe aktywa trwałe:

Wyszczególnienie	Nakłady:	
	poniesione	planowane
Nakłady na nie finansowe aktywa trwałe razem:	1 120 453,81	2 300 000,00
a) w tym na ochronę środowiska	-	-

8. Informacja o zyskach i stratach nadzwyczajnych:

Wyszczególnienie	Razem	z tego:	
		losowe	pozostałe
1) zyski nadzwyczajne	-	-	-
2) straty nadzwyczajne	-	-	-

9. Podatek od dochodów wydatkowanych w roku podatkowym na inne cele niż określone w art.17 ust.1b ustawy:

Wyszczególnienie	Stan na:	
	poprzedni	koniec roku
	94 847,00	91 929,00

III.

1. Objaśnienie struktury środków pieniężnych do rachunku przepływów środków pieniężnych

Wyszczególnienie	Stan na:	
	początek roku	koniec roku
Środki pieniężne i inne krótkoterminowe aktywa finansowe razem	16 732 789,54	24 714 535,35
z tego:		
1) środki pieniężne w kasie (ach)	37 012,73	49 586,85
2) środki pieniężne na rachunkach bankowych	13 792 036,46	22 723 224,79
w tym na rachunku VAT	77 193,08	49 567,11
3) inne środki pieniężne np. środki pieniężne w drodze (socjalny)	9 240,46	12 443,81
4) inne aktywa pieniężne (lokaty)	2 894 499,89	1 929 279,90
5) waluty obce	-	-

IV.

1. Informacja o przeciętnym zatrudnieniu w grupach zawodowych:

Wyszczególnienie wg grup zawodowych	Za rok poprzedni		Za rok obrotowy	
	razem	w tym kobiety	razem	w tym kobiety
Zatrudnienie ogółem	429	246	396	230
z tego:				
1) pracownicy na stanowiskach bezpośrednio-produkcyjnych lub merytoryczni wykonawcy	284	168	259	154
2) pracownicy obsługi	112	65	106	62
3) pracownicy kierownictwa	26	9	23	9
z tego:				
a) w centrall	4	2	4	2
b) w oddziałach i zakładach	22	7	19	7
4) pozostali pracownicy	7	4	8	5

2. Wynagrodzenia łącznie z wynagrodzeniami wypłaconymi (należnymi) z zysku członkom Dyrekcji Instytutu oraz dyrekcjom oddziałów i zakładów

Wyszczególnienie	W roku:	
	poprzednim	obrotowym
Wynagrodzenia łącznie z tego wypłacone:	1 711 429,97	1 950 113,98
1) członkom Dyrekcji Instytutu	414 226,35	491 970,56
2) członkom dyrekcji oddziałów i zakładów	1 297 203,62	1 458 143,42

3. Pożyczki i podobne świadczenia udzielone członkom Dyrekcji Instytutu oraz oddziałów i zakładów:

Wyszczególnienie	W roku:	
	poprzednim	obrotowym
Udzielone pożyczki łącznie z tego wypłacone:	-	-
1) członkom Dyrekcji Instytutu		
2) członkom dyrekcji oddziałów i zakładów		-

4. Wynagrodzenie Biegłego rewidenta

kwota brutto	
W roku:	
poprzednim	obrotowym
29 520,00	29 520,00

V.

1. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat poprzednich ujętych w sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy

Wyszczególnienie zdarzeń	Kwota	Uwzględniono w:	
		bilansie	rachunku zysków i strat
			-
RAZEM KOREKTA BŁĘDU PODSTAWOWEGO	-	-	
RAZEM RZiS	-		-
OGÓŁEM	-	-	-

2. Informacje o znaczących zdarzeniach jakie wystąpiły po dniu bilansowym nie uwzględnionych w bilansie oraz w rachunku zysków i strat:

Początek agresji Rosji na Ukrainę i konsekwencje gospodarcze tego wydarzenia (nałożenie sankcji na Rosję oraz Białoruś) nie są możliwe do precyzyjnego określenia na dzień tworzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok. Instytut nie prowadziła żadnego handlu z Rosją ani z Ukrainą. Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego za rok 2021 zdarzenia po dniu bilansowym związane z konfliktem zbrojnym na Ukrainie, nie wpływają na obecną działalność Instytutu. z uwagi na tempo zmian nie można przewidzieć przyszłych skutków gospodarczych i finansowych mających mieć wpływ na działalność Instytutu. Ewentualny ich wpływ zostanie uwzględniony w księgach rachunkowych Instytutu i sprawozdaniu finansowym za 2022 rok.

SV

3. Zmiany zasad (polityki) rachunkowości w tym metod wyceny oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wywierające istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową, wynik finansowy oraz zmiany w funduszu własnym:

Wyszczególnienie zmian	Przyczyny zmian	Kwota wpływu zmian
Wycena i ujęcie w księgach rachunkowych biologicznych aktywów obrotowych	KRS nr 12 Dz. Urz. Z dnia 11.07.2018r poz.78	-

4 Charakterystyka instrumentów finansowych

Wyszczególnienie	Charakterystyka	Wartość bilansowa	Warunki i terminy wpływające na przyszłe przepływy pieniężne
Środki pieniężne	Środki pieniężne w kasie i na rachunkach	24 714 535,35	Nie dotyczy
Pozostałe zobowiązania finansowe	kredyt rewolwingowy w Małopolskim Banku Spółdzielczym o/w Kłaju	550 000,00	Oprocentowanie Wibor + 3,5% termin spłaty 25.05.2022
Pozostałe zobowiązania finansowe	pożyczka nr 11F00150 na zakup środka trwałego EFL Finanse SA Wrocław	42 829,70	Oprocentowanie stałe 4,2% termin spłaty 15.05.2022
Pozostałe zobowiązania finansowe	Pożyczka na zakup środka trwałego umowa 05078/2019/CPO De Lange	44 237,06	Wibor + 1,65% termin spłaty 13.06.2022
Pozostałe zobowiązania finansowe	Pożyczka na zakup środka trwałego umowa De Lange	211 183,36	1 m-c WIBOR + oprocentowanie miesięczne termin spłaty 25.05.2024
Pozostałe zobowiązania finansowe	Europejski Fundusz Leasingowy	21 395,67	Wibor + m-c termin spłaty 15.06.2022

5 Informacje na temat ryzyka stopy procentowej

Rodzaje instrumentów finansowych	Wartość bilansowa długoterminowe wg tab.10	Wczesniej przypadający termin wykupu	Efektywna stopa oprocentowania	Rodzaj ryzyka
pożyczka z CNH Industrial Capital Europe SAS Spółka Akcyjna Uproszczona Oddział w Polsce	326 009,87	brak	1-miesięczny WIBOR	wzrost stawki 1-WIBOR
kredyt rewolwingowy w Małopolskim Banku Spółdzielczym o/w Kłaju	-	brak	Oprocentowanie Wibor + 3,5% termin spłaty 25.05.2022	ze względu na termin spłaty brak ryzyka
pożyczka nr 11F00150 na zakup środka trwałego EFL Finanse SA Wrocław	-	brak	Oprocentowanie stałe 4,2% termin spłaty 15.05.2022	ze względu na termin spłaty brak ryzyka
Pożyczka na zakup środka trwałego umowa 05078/2019/CPO De Lange	-		Wibor + 1,65% termin spłaty 13.06.2022	ze względu na termin spłaty brak ryzyka
Pożyczka na zakup środka trwałego umowa De Lange	131 179,46	brak	1 m-c WIBOR + oprocentowanie miesięczne termin spłaty 25.05.2024	Niestabilność oprocentowania
Europejski Fundusz Leasingowy	-	brak	termin spłaty 15.06.2022	ze względu na termin spłaty brak ryzyka
	457 189,33			

JK

Instytut stosuje politykę kredytową, zgodnie z którą ekspozycja na ryzyko kredytowe jest monitorowana na bieżąco. Na dzień bilansowy nie występowała znacząca koncentracja ryzyka kredytowego.

VI. Wykaz spółek, w których Jednostka posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale lub w ogólnej liczbie głosów w organie statutowym stanowiącym spółki: w roku obrotowym nie uległy zmianie w stosunku do roku poprzedniego

Nazwa Podmiotu	Siedziba	Liczba udziałów-ogółem	Wartość nominalna udziału	Liczba udziałów Skarbu Państwa/ IHAR-PIB	Tytuł prawny do dysponowania udziałami Skarbu Państwa
1	2	3	4	5	6
1. Hodowla Roslin Smolice sp. z o. o.-Grupa IHAR	Smolice	89.436	500	100%	Akt Założycielski REP. A 1092/2000 z dn. 06.03.2000 r. z zm. REP. A 4734/2019 z dnia 10.05.2019 r.
2. Hodowla Roslin Strzelce sp. z o. o.-Grupa IHAR	Strzelce	361.082	100	100%	Akt Założycielski REP. A 1087/2000 z dn. 06.03.2000 r. z zm. REP. A 48/2020 z dnia 9.01.2020 r.
3. Hodowla Ziemińska Zamarte sp. z o.o.-Grupa IHAR	Zamarte	31.163	500	100%	Akt Założycielski REP. A 1082/2000 z dn. 06.03.2000 r. z zm. REP. A 52/2020 z dn 9.01.2020 r.
4. AGRO-Inserwis sp. z o. o.	Jadwisin	500	1000	100%	Umowa zbycia udziałów REP. A 172/2004 z dn. 16.07.2004 r. z zm REP. A 491/2020 s dnia 22.01.2020 r.
5. Hodowla Roslin Grunwald sp. z o. o.-Grupa IHAR	Bartązek	75	1000	20%	Akt Założycielski REP. A 3803/2005 z dn. 07.07.2005r. REP. A 4604 z dn. 22.08.2005 r. z am. REP. A 2944/2018 z dnia 22.06.2018 r.

VII.

1. Na dzień bilansowy jednostka nie wykazuje niepewności dalszej możliwości kontynuowania działalności w latach następnych

VIII.

1. Inne informacje niż wymienione powyżej mające wpływ na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy Jednostki

Okoliczność wystąpienia epidemii wirusa SARS CoV-19 ma negatywny wpływ na gospodarkę światową. Kierownictwo jednostki, uważa obecną sytuację za zdarzenie nie powodujące korekt w sprawozdaniu finansowym za 2021 rok, jednakże wymagające dodatkowych ujawnień po dniu bilansowym. W chwili sporządzania niniejszego sprawozdania finansowego kierownictwo nie odnotowało zauważalnego wpływu obecnej sytuacji na działalność instytutu. Ponieważ sytuacja ulega dynamicznym zmianom, kierownictwo uważa, że ciężko przewidzieć przyszłe skutki, jak również nie jest możliwe przedstawienie rzetelnych szacunków ilościowych potencjalnego wpływu obecnej sytuacji na jednostkę. Kierownictwo będzie nadal stale monitorować ewentualne zagrożenia w celu podjęcia wszelkich możliwych działań mogących zminimalizować negatywne następstwa dla działalności jednostki.

Pozostałe informacje zawarte w załączniku nr 1 do Ustawy o rachunkowości z dnia 29.09.1994 z późn zm. W Jednostce nie występują

Radzików, dnia 29 czerwca 2022 r.

GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr Monika Brzezińska

/Główny księgowy/

DYREKTOR INSTYTUTU

dr inż. Michał Rokicki

/ Dyrektor Jednostki/

INSTYTUT HODOWLI
I AKLIMATYZACJI ROŚLIN
- PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY
w Radzikowie, 05-870 Elanie
NIP: 528-000-70-29, Regon. 000079480
tel. 22 733 46 07, 22 733 46 06

OK